
 

R O M Â N I A 
JUDEŢUL  VASLUI 

COMUNA  RAFAILA 
P R I M A R 

Cod poştal- 737541 – RAFAILA – Telefon/fax: 0235/459274 
   

 
DISPOZIŢIA  Nr. 319/2016 

 
privind angajarea domnului Harbuzariu Andrei, domiciliat în satul Rafaila, comuna 

Rafaila, judeţul Vaslui, in functia de Sofer in cadrul aparatului de specialitate al 
primarului comunei Rafaila, judetul Vaslui 

 
 având în vedere: 
 - raportul final al comisiei de examinare a candidatului, pentru ocuparea functiei de Sofer, 
in regim contractual, in cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Rafaila, judetul 
Vaslui, inregistrat sub nr. 1533/04.05.2016 si cererea domnului Harbuzariu Andrei, cu domiciliul în 
satul Rafaila, comuna Rafaila, judetul Vaslui, inregistrata sub nr. 1585/10.05.2016, prin care 
solicita angajarea in functia de Sofer in cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei 
Rafaila, ca urmare a promovarii examenului din data de 28.04.2016 proba scrisa, 04.05.2016 proba 
interviu; 

- prevederile Legii-cadru nr. 284/2010 privind salarizarea unitara a personalului platit din 
fonduri publice, cu modificarile si completarile ulterioare si a  prevederilor art. 1 alin. (52) si (53) din 
Ordonanta de Urgenta a Guvernului nr. 83/2014 privind salarizarea personalului plătit din fonduri 
publice în anul 2015, precum şi alte măsuri în domeniul cheltuielilor publice,cu modificarile si 
completarile ulterioare;  

în conformitate cu prevederile art. 12 alin. (1)  si art. 30 din Legea 53/2003 - Codul Muncii, 
cu modificările şi completările ulterioare; 
 în temeiul prevederilor art. 61 alin. (2), art. 63 alin. (1) lit. „d”, alin. (5) lit. „e”, art. 68 alin. 
(1) şi art. 115 alin. (1) lit. „a” si alin. (7) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică 
locală, republicată, cu modificarile si completarile ulterioare; 
 
 

Fînariu Constantin, primar al comunei Rafaila, judetul Vaslui, 
 

D I S P U N: 
 

 Art.1. Incepând cu data de 11.05.2016, se angajeaza domnul HARBUZARIU ANDREI, pe 
durata nedeterminata, pe functia de Sofer II, gradatia 0, clasa de salarizare 10, coeficient de 
ierarhizare 1,25, in cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Rafaila, judetul Vaslui, 
cu un salariu de bază brut, în sumă de 1250 lei.  

Art.2. Domnul Harbuzariu Andrei va îndeplini atribuţiile stabilite prin fişa postului, 
prevazuta in anexa, care face parte integranta din prezenta dispozitie. 
 Art.3. Câte un exemplar din prezenta dispoziţie se va comunica domnului Harbuzariu 
Andrei şi compartimentului Buget, contabilitate, impozite şi taxe din cadrul aparatului de 
specialitate al primarului comunei Rafaila, judeţul Vaslui.                   

Art.4. Prezenta dispoziţie va fi dusă la îndeplinire de primarul comunei Rafaila şi 
compartimentul Buget, contabilitate, impozite şi taxe din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului comunei Rafaila, judeţul Vaslui.          
               

 Dată astăzi, 10 mai 2016 
 

P R I M A R, 
 

                      Fînariu Constantin              Avizat pentru legalitate, 
                                                                                                    Secretarul comunei Rafaila, 

                                                                                                   p. Voicu Victorita 


